



F. No. 6(3)/16/2011 IC-I-CBD (CoP-11)
Ministry of Environment & Forests



जसो है हरियाली
तसो है खुशहाली ।

XI Conference of Parties
CONVENTION ON BIOLOGICAL DIVERSITY
HYDERABAD INDIA 2012

Notice Inviting Expression of Interest (EOI)

for

Procurement of kitbags for the Conference of Parties-11 to CBD (October 1-19, 2012)

Expression of Interest is invited from interested and eligible parties for supply of kitbags for the 11th Meeting of the Conference of Parties (CoP 11) to the Convention on Biological Diversity (CBD) to be held in Hyderabad during 1-19 October 2012.

2. A total of approximately 18,000 kitbags ($\pm 10\%$ depending on requirements) will be procured for the conference. These bags will be supplied in 2-3 installments before and during the conference. The exact number of bags to be procured and dates of delivery will be intimated separately.
3. The kitbags should be of environment friendly material and have the size of $40 \times 30 \times 15 \text{ cm}^3$ approx with multiple sections and pouches with provisions for holding laptop, water bottle, documents, etc. It should creatively reflect the biodiversity theme of the conference as also the Indian artistic handicraft culture.
4. In order to qualify for short-listing, a bidder should have a minimum annual turnover of Rs. 3.00 crore in the same field during each of the last three years. Besides, the bidder should have experience of supplying kitbags in at least 5 prestigious national/international conferences with participation of at least 2000 delegates. These must be substantiated with documentary evidence. Ministry of Environment & Forests reserves the right to split, modify or cancel the procurement at any stage.
5. Interested parties are requested to submit their EOI with documentary evidence in respect of para 4 above addressed to Joint Secretary, Ministry of Environment & Forests, Room no. 621, Paryavaran Bhawan, CGO Complex, New Delhi, Lodi Road, New Delhi-110003 by 12:00 noon on 30th January 2012 in the drop box kept for the purpose at the Ministry's Central Registry on the ground floor. This EIO may also be accessed at Ministry's website, www.moef.nic.in.

Alok Agarwal
Deputy Secretary
Paryavaran Bhawan
CGO Complex, Lodi Road, New Delhi-110003
Phone- 011-2436 1487



VI Conference of Parties
Convention on Biological Diversity
HYDERABAD INDIA 2012

फा.सं.6(3)/16/2011-आईसी-1-सीबीडी (सीओपी-11)

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

सीबीडी के पक्षकारों के सम्मेलन -11 (1-19 अक्टूबर, 2012) हेतु किटबैगों की खरीद
के लिए

अभिरूचि अभिव्यक्ति (ईओआई) आमंत्रण सूचना



जहाँ है हरियाली
वहाँ है खुशहाली

दिनांक 1-19 अक्टूबर, 2012 के दौरान हैदराबाद में होने वाली जैव-विविधता संबंधी कन्वेंशन (सीबीडी) के पक्षकारों के सम्मेलन की 11वीं बैठक (सीओपी 11) हेतु किटबैगों की पूर्ति के लिए इच्छुक तथा पात्र पक्षों से अभिरूचि की अभिव्यक्ति आमंत्रित की जाती है।

2. सम्मेलन के लिए लगभग कुल 18,000 किटबैग (आवश्यकता के आधार पर + 10%) खरीदे जाएंगे। इन बैगों की आपूर्ति सम्मेलन के पहले और उस दौरान 2-3 किशतों में की जाएगी। खरीदे जाने वाले बैगों की उचित संख्या और सुपर्दगी की तारीखें अलग से सूचित की जाएंगी।

3. ये किटबैग पर्यावरण हितैषी सामग्री से बने होने चाहिये और इनका आकार लगभग 40X30X15 सेमी³ होगा। जिसमें कई भाग और पाऊच होंगे और इनमें लेपटॉप, पानी की बोतल, दस्तावेज आदि रखने का प्रबंध होना चाहिए। इस किटबैग से सम्मेलन का विषय, जैव-विविधता और भारतीय कलात्मक हस्तशिल्प संस्कृति सृजनात्मक रूप से प्रतिबिम्बित होनी चाहिए।

4. चयन हेतु योग्यता के लिए बोली लगाने वाले की इस क्षेत्र में विगत तीन वर्षों में से प्रत्येक के दौरान 3.00 करोड़ रु० की न्यूनतम वार्षिक टर्न ओवर होनी चाहिए। इसके अलावा, बोली लगाने वाले के पास कम से कम 2000 प्रतिनिधियों की भागीदारी वाले कम से कम 5 प्रतिष्ठित राष्ट्रीय/अन्तर्राष्ट्रीय सम्मेलनों में किटबैग आपूर्ति करने का अनुभव होना चाहिए। इनके लिए दस्तावेजी प्रमाण भी प्रस्तुत करना होगा। पर्यावरण एवं वन मंत्रालय के पास किसी भी स्तर पर खरीद को बांटने, परिवर्तित करने अथवा रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।

5. इच्छुक पक्षों से अनुरोध है कि वे अपनी ईओआई और उपर्युक्त पैरा 4 के संबंध में दस्तावेजी प्रमाणपत्र संयुक्त सचिव, पर्यावरण एवं वन मंत्रालय, कमरा नं. 621, पर्यावरण भवन, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली - 110003 को संबोधित करते हुए 30 जनवरी, 2012 को दोपहर 12.00 बजे तक भू-तल पर स्थित मंत्रालय की केन्द्रीय रजिस्ट्री में इस प्रयोजनार्थ रखे गए ड्रॉप बॉक्स में डाल सकते हैं। इस ईओआई को मंत्रालय की वेबसाइट www.moef.nic.in से भी लिया जा सकता है।

(आलोक अग्रवाल)

उप-सचिव,

पर्यावरण भवन,

सीजीओ कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड,

नई दिल्ली - 110003,

दूरभाष -011-24361487